



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DA PREFEITA



OFÍCIO Nº. 578/2018-GPM/SFX.

SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, 10 DE JULHO DE 2018.

A Sua Senhoria Senhor

Luiz Pedro Silva Santos

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
TIBUTÁRIA.**

E-mail: lpedro@superig.com.br

Endereço: Praça Profº Joca Rêgo, nº 151 Centro

Balsas-Ma

**ASSUNTO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-2018
SMFPGT/BALSAS-MA**

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão/atendimento aos itens e quantidades descritos abaixo da Ata de Registro de Preços nº 21-2018 SMFPGT do Pregão Presencial SRP 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Balsas-MA, assinada no dia 05 de fevereiro de 2018, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PESSOAL JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS**, para atender a Secretaria Municipal de Governo – SEMAGOV, Secretaria Municipal de Turismo – SEMTUR e Secretaria Municipal de Cultura – SEMCULT.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	V. UNIT. REGISTRADO R\$	V. TOTAL REGISTRADO
01	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones.	UNID	22	1.190,12	26.182,64
02	Iluminação de Palco/Praticável tamanho 8mx8m, para eventos de até 200 pessoas em locais abertos ou fechados.	UNID	15	1.441,88	21.628,20
03	Sonorização e iluminação de Pequeno Porte 1 dia	UNID	15	3.443,75	51.656,25
04	Sonorização e iluminação de Médio Porte – 1 dia	UNID	10	5.570,00	55.700,00
05	Sonorização e iluminação de Médio Porte – 3 dias	UNID	01	9.887,00	9.887,00
06	Sonorização e iluminação de Médio Porte – 5 dias	UNID	01	13.587,00	13.587,00
07	Sonorização de Grande Porte – 1 dia	UNID	04	6.445,00	25.780,00
08	Sonorização de Grande Porte – 3	UNID	01	8.548,00	8.548,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DA PREFEITA



	dias				
09	Sonorização de Grande Porte – 5 dias	UNID	01 <i>OK</i>	10.495,00	10.495,00
10	Sonorização de Grande Porte – 10 dias	UNID	01 <i>/OK</i>	14.555,00	14.555,00
11	Iluminação de Grande Porte – 01 dia	UNID	04 <i>/OK</i>	4.765,00	19.060,00
12	Iluminação de Grande Porte – 03 dias	UNID	01 <i>OK</i>	7.250,00	7.250,00
13	Iluminação de Grande Porte – 05 dias	UNID	01 <i>OK</i>	10.495,00	10.495,00
14	Iluminação de Grande Porte – 10 dias	UNID	01 <i>OK</i>	12.315,00	12.315,00
15	Painel de Led Completo (Alta definição 8mx6m) alta resolução P6	DIÁRIA	04 <i>OK</i>	1.999,00	7.996,00
16	Painel de Led Completo (Alta definição 6mx4m) alta resolução P10	DIÁRIA	02 <i>OK</i>	2.485,00	4.970,00
17	Canhão Seguidor	DIÁRIA	02 <i>OK</i>	849,00	1.698,00
18	Sonorização de evento com a utilização de 01 trio elétrico de Médio Porte – 01 diária	DIÁRIA	01 <i>OK</i>	2.393,75	2.393,75
19	Palco tipo geo-espaco 18mx14m em alumínio, piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com 02 praticáveis de 3,5m x 2,5m – 01 dia.	UNID	02 <i>OK</i>	12.512,75	25.025,50
20	Palco tipo modular 10mx10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m – 1 dia.	UND	15 <i>/OK</i>	3.995,00	59.925,00
21	Palco tipo modular 10mx10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m – 3 dias.	UNID	01 <i>OK</i>	6.149,50	6.149,50
22	Palco tipo modular 10mx10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m – 4 dias	UNID	01 <i>/OK</i>	7.365,00	7.365,00
23	Praticável/Palco forrado de carpete no tamanho 8mx8m para solenidade em locais abertos e fechados.	UNID	06 <i>/OK</i>	758,12	4.548,72
24	Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	METRO -DIA	150 <i>OK</i>	15,90	2.385,00
25	Grid de alumínio BoxTruss Q30	METRO	750 <i>OK</i>	26,69	20.017,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DA PREFEITA



		-DIA			
26	Grid de alumínio BoxTruss Q50	METRO	350 , 6*	30,90	10.815,00
27	Camarim Palco BACKSTAGE 4m X 4m	-DIA			
27	Camarim Palco BACKSTAGE 4m X 4m	DIÁRIA	03 0*	2.537,50	7.612,50
28	Tendas piramidal 3x3 mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético.	DIÁRIA	20 0*	324,64	6.492,80
29	Tendas 10mx10m	DIÁRIA	16 0*	914,80	14.636,80
30	Tendas 5mx5m, com fechamento de fundo.	DIÁRIA	08 0*	498,00	3.984,00
31	Tendas 6mx6m, com fechamento de fundo.	DIÁRIA	14 0*	631,72	8.844,08
32	Tendas 8mx8m, com fechamento de fundo.	DIÁRIA	15 0*	809,23	12.138,45
33	Tendas 10mx10m, com fechamento de fundo.	DIÁRIA	06 0*	1.020,00	6.120,00
34	100 m de arquibancadas modular montada em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais patamar de acesso de 1,20 m de largura à 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotado com guarda.	UNID	02 0*	12.299,89	24.599,78
35	Gerador de energia de 180 KVA – 01 dia	DIÁRIA	06 1 0*	2.262,50	13.575,00
36	Gerador de energia de 180 KVA – 03 dias	DIÁRIA	01 1 0*	4.177,34	4.177,34
37	Gerador de energia de 180 KVA – 05 dias	DIÁRIA	01 1 0*	5.956,74	5.956,74
38	Gerador de energia de 180 KVA – 10 dias	DIÁRIA	01 1 0*	10.135,64	10.135,64
39	Decoração com Bandeirinhas de plástico 24 cm x 25 cm em cores sortidas contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (qtde 1250m lineares de cordão com bandeirinhas).	UNID	03 1 0*	999,00	2.997,00
40	Decoração com Malha Tensionada contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (qtde mínima: 250 m² de malha	UNID	03 0*	1.998,00	5.994,00
41	Decoração temática tipo 1 – REVEILLON	UNID	01 1 0*	35.495,00	35.495,00
42	Decoração temática tipo 11 – NATAL	UNID	01 1 0*	47.720,00	47.720,00
43	Decoração temática tipo 8 – VERÃO BALSAS	UNID	01 1 0*	20.500,00	20.500,00

